
BEZPEČNOSTNÍ RADA STÁTU 
 

                                                                    

 

 

USNESENÍ 
 

BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 
ze dne 29. srpna 2000  č. 115 

 

k Obecným zásadám pro činnost státu při přechodu z mírového stavu do stavu 
ohrožení státu nebo válečného stavu při řešení vojenských krizových situací 

 
 
 B e z p e č n o s t n í    r a d a    s t á t u 
 

 
I.  s c h v a l u j e   Obecné zásady pro činnost státu při přechodu z mírového 

stavu do stavu ohrožení státu nebo válečného stavu při řešení vojenských krizových 
situací uvedené v části III předloženého materiálu; 

 
II. u k l á d á    

 
1. členům vlády České republiky a vedoucím ostatních ústředních 

správních úřadů zabezpečit do 30. dubna 2001 za svou oblast působnosti rozpracování 
činností popsaných v dodatku č. 1 materiálu uvedeného v bodu  I  tohoto usnesení, 
 

2. členům vlády České republiky a vedoucím ostatních ústředních 
správních úřadů, kteří jsou uvedeni jako gestoři v dodatku č. 1 materiálu uvedeného 
v bodu I tohoto usnesení, zabezpečit do 31. srpna 2001 předložení podkladů do 
materiálu „Soubor opatření při přechodu státu do stavu ohrožení státu nebo válečného 
stavu při řešení vojenských krizových situací“ ministru obrany cestou Výboru pro 
obranné plánování, 
 

3. ministru obrany zabezpečit do 31. ledna 2002 zpracování a předložit 
Bezpečnostní radě státu materiál „Soubor opatření při přechodu státu do stavu 
ohrožení státu nebo válečného stavu při řešení vojenských krizových situací“, 
 

4. členům vlády České republiky a vedoucím ostatních ústředních 
správních úřadů  zabezpečit do 31. srpna 2002 za svou oblast působnosti rozpracování 
„válečné“ působnosti a „válečné“ organizační struktury správních úřadů a dalších 
vybraných státních a veřejných institucí, 
 

5. členům vlády České republiky a vedoucím ostatních ústředních 
správních úřadů zabezpečit do 31. prosince 2002 za svou oblast působnosti 



rozpracování požadavků na zabezpečení válečné činnosti správních úřadů a dalších 
státních a veřejných institucí, 
 

6. ministru obrany průběžně sledovat plnění úkolů stanovených tímto 
usnesením a podle stavu jejich rozpracovanosti operativně upřesňovat stanovené 
termíny; 
 

III. d o p o r u č u j e  guvernérovi České národní banky využít materiálu 
uvedeného v bodu I tohoto usnesení k realizaci opatření uvedených v bodě II/1, 2, 4 a 
5 tohoto usnesení v podmínkách České národní banky. 
 

 
 
Provedou: 
 
členové vlády České republiky, 
vedoucí ostatních ústředních správních úřadů  
 
Na vědomí: 
 
guvernér České národní banky 
 
 
 
 
 
         Předseda vlády  
                                           a předseda Bezpečnostní rady státu 
           Ing. Miloš  Z e m a n, v. r. 


